
ev.č. prodávajícího :            ev. č. kupujícího :    
 

Nákup DHM 2016 1 

K U P N Í  S M L O U V A  

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi 

smluvními stranami 
 

Prodávající: 
Obchodní firma:  
Sídlo:  
Statutární zástupce:  

Zástupce pro věci technické:  

Bankovní spojení:  

IČO/DIČ:     

Zapsán v obchodním rejstříku u  

 

Kupující:  

Obchodní firma:   Povodí Odry, státní podnik 

Sídlo:   Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                            

 Doručovací číslo 701 26 

Statutární zástupce:   Ing. Jiří Pagáč, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Marie Kufová, Jan Klimeš 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Ostrava, č.ú.  97104761/0100 

IČO/DIČ :  70890021/CZ70890021 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A.XIV, vložka 584 
 

 

I. Předmět koupě 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu: 

 1 ks nový užitkový automobil chladící doplnit značku, typ s příslušenstvím, výbavou a v 

provedení specifikovaném v příloze č. 1D Technické podmínky dodávky, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. 

 1 ks nový užitkový automobil šestimístný doplnit značku, typ s příslušenstvím, výbavou a v 

provedení specifikovaném v příloze č. 1E Technické podmínky dodávky, která je nedílnou součástí 

této smlouvy. 

2. Součástí dodávky každého automobilu je: 

 doprava do příslušného místa plnění  

 seznámení s vozidlem, obsluhou a údržbou, zkušební jízda, ověření plné funkčnosti  

 protokolární předání každého automobilu včetně předání úplné technické dokumentace nutné 

k převzetí a užívání každého vozidla (návody k obsluze a údržbě v  českém jazyce, servisní knížky, 

technické průkazy, atp.). 

3. Prodávající se zavazuje před předáním a převzetím každého automobilu, resp. před provedením 

přestavby či vestavby každého automobilu, pozvat technické zástupce kupujícího k technické 

konzultaci za účelem odsouhlasení technických podmínek dodávky, resp. úprav nákladového prostoru 

obou automobilů. Případné drobné změny nebudou mít vliv na výši sjednané kupní ceny. 

4. Kupující se zavazuje k převzetí a zaplacení sjednané kupní ceny výše uvedeného předmětu koupě bez 

vad a nedodělků. 
 

II.  Cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu koupě dle čl. I. bodu 1. včetně všech 

součástí uvedených v čl. I. bodu 2. činí doplnit cenu bez DPH, z toho: 

 1 ks automobil dle přílohy č. 1D této kupní smlouvy ………..….....      doplnit,- Kč bez DPH 

 1 ks automobil dle přílohy č. 1E této kupní smlouvy ………..….....      doplnit,- Kč bez DPH 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou předmětu koupě a sjednává 

se jako nejvýše přípustná. 

3. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena DPH dle platné legislativy. 

  



ev.č. prodávajícího :            ev. č. kupujícího :    
 

Nákup DHM 2016 2 

III.   Termín a místo plnění, odevzdání předmětu koupě 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě dle čl. I. této smlouvy nejpozději do 31. října 2016 

s možností dřívějšího plnění. 

2. Prodávající vyzve technické zástupce kupujícího k odevzdání a převzetí telefonicky nebo e-mailem na 

adresy marie.kufova@pod.cz (telefon 596 657 281, 606 511 192) a jan.klimes@pod.cz (telefon 

596 657 348) nejméně 3 pracovní dny před možným odevzdáním předmětu koupě. 

3. Místem plnění se rozumí: 

 sídlo kupujícího, na adrese  Varenská 3101/49, Ostrava (automobily dle přílohy č. 1D a č.1E této 

kupní smlouvy) 

4. Převzetí každého jednotlivého automobilu nastane po provedené kontrole sjednaného provedení a 

vybavení automobilu (dle příloh č. 1D, č. 1E Technické podmínky dodávky), předvedení funkcí 

automobilu, zkušební jízdě, seznámení s obsluhou a údržbou, předání úplné dokumentace (návodů 

k obsluze a údržbě, servisní knížky, technického průkazu, atp.).  

5. Po odevzdání a převzetí každého jednotlivého automobilu podepíší zástupci obou smluvních stran 

předávací protokol (vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení daňového dokladu - 

faktury prodávajícím pro každý jednotlivý automobil samostatně. 

6. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2126 občanského zákoníku. 
 

IV. Přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě, resp. ke každému jednotlivému automobilu samostatně, přechází 

na kupujícího dnem jeho fyzického odevzdání a převzetí a podpisem jednotlivého protokolu o předání 

a převzetí oběma smluvními stranami. Tímto dnem přechází na kupujícího odpovědnost ze vzniku 

škody na předmětu koupě.  
 

V. Platební podmínky 

1. Platba sjednané ceny bude provedena na základě dvou samostatných faktur vystavených prodávajícím 

neprodleně vždy po odevzdání a převzetí každého automobilu. Faktury musí mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Splatnost faktur se sjednává do 20 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Prodávající souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude 

v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný 

bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. V případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. 

 

VI.   Záruky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje následující záruky na předmět koupě. Záruční doba začíná plynout ode dne 

převzetí předmětu koupě. 

Pro automobil dle přílohy č. 1D (užitkový automobil chladící) 

 .......  měsíců na celý automobil, nejméně však 36 měsíců 

 .......  měsíců na chladírenskou vestavbu (chladírenskou jednotku + termoizolační vestavbu), 

nejméně však 24 měsíců  

 .….. let na neprorezavění kovové části karoserie, nejméně však 6 let. 

Pro automobil dle přílohy č. 1E (užitkový automobil šestimístný) 

 .......  měsíců na celý automobil, nejméně však 36 měsíců 

 .….. let na neprorezavění kovové části karoserie, nejméně však 6 let. 

Záruka se vztahuje na výrobní, montážní a materiálové vady. Do záruční lhůty se nezapočítává doba, 

po kterou není možno předmět koupě používat vlivem reklamované závady 

2. Prodávající se zavazuje, že záruční servis automobilu zajistí výhradně prostřednictvím autorizovaného 

servisu.  

3. Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny autorizovaným servisem v souladu s pokyny výrobce, 

a to na základě požadavku kupujícího o provedení servisní prohlídky.  

4. Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně. 

mailto:marie.kufova@pod.cz
mailto:jan.klimes@pod.cz


ev.č. prodávajícího :            ev. č. kupujícího :    
 

Nákup DHM 2016 3 

5. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů ode dne převzetí vozidla 

k provedení opravy, pokud nebude dohodnuto jinak.  

 

VII. Smluvní pokuty a jiné sankce 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s odevzdáním předmětu koupě dle sjednaného termínu plnění 

v čl. III. bod 1., je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové 

ceny předmětu koupě za každý započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou sjednané kupní ceny, je prodávající oprávněn 

vyúčtovat kupujícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý 

kalendářní den prodlení. 

3. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl. VI. bod 5. (5 pracovních dnů pro provedení opravy nebo jiná 

sjednaná lhůta), je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za 

každý započatý kalendářní den prodlení. 

4. Pro případ porušení ujednání uvedeného v čl. VIII. bod 2. této smlouvy uhradí prodávající kupujícímu 

jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny plnění dle této smlouvy, a to se splatností 

do 14 dnů od vystavení faktury. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a 

v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se 

nezapočítávají na náhradu vzniklé škody. 

 

VIII.   Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy výslovně v této smlouvě neupravené se přiměřeně použijí ustanovení občanského 

zákoníku v platném znění. 

2. Prodávající není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, 

dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

kupujícího. 

3. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy, resp. uzavření dodatku k této smlouvě 

v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou s jakýmikoliv (byť i 

nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

5. Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených písemných dodatků. 

6. Smlouva je vystavena ve čtyřech originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejich obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

8. Smluvní strany vylučují použití první věty ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní 

strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona. 

 

Přílohy: 

 Příloha č. 1D Technické podmínky dodávky (1 ks užitkový automobil chladící pro SSP - 
vodohospodářské laboratoře) 

 Příloha č. 1E Technické podmínky dodávky (1 ks užitkový automobil šestimístný pro Dílny a údržba 
Lučina) 

 

Za prodávajícího                                                                     Za kupujícího 

v ……………. dne                                                                 v Ostravě dne 

___________________________ ___________________________ 

zástupce prodávajícího                                                           Ing. Jiří Pagáč 

funkce                                                                                     generální ředitel  


		2016-04-05T14:34:34+0200
	Radomír Doležel




